

DEVLET DESTEKLİ TEMEL SİGORTA PAKETİ TARİFE VE TALİMATLARI - 2026

1. Amaç ve Kapsam

- (1) Bu sigorta ile Tarım Sigortaları Havuzu, 5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanunu'nun 12'nci maddesine istinaden, Tarım ve Orman Bakanlığı'na belirlenen kayıt sistemlerine kayıtlı kayısı, elma, armut, ayva, şeftali, nektarin, erik, kiraz ve vişne ürünlerinde ilgili Genel Şartlar kapsamında teminat altına alınan hallere bağlı olarak meydana gelecek verim kaybını poliçede belirtilen garanti verime kadar teminat altına alır.
- (2) Bu sigorta ile ilgili tarife ve talimatlar, aşağıdaki şekilde tespit edilmiştir.

2. Teminat Kapsamındaki Ürünler

Tarım ve Orman Bakanlığı'na belirlenen kayıt sistemlerine kayıtlı kayısı, elma, armut, ayva, şeftali, nektarin, erik, kiraz ve vişne ürünleri teminat kapsamındadır.

3. Tazminat

3.1. Sigorta Bedeli

- (1) Tazminatın hesaplanmasında, 3.2. maddesinde belirtilen verime ilişkin açıklamalar saklı kalmak üzere;
- Sigorta bedeli; garanti verim, ürün birim fiyatı ile beyan edilen ağaç sayısının çarpımından oluşur.

3.2. Verim

- (1) **Beyan Edilen Verim:** Mevcut bakım ve yetiştirme koşullarında, poliçe düzenleme aşamasında üretici tarafından ağaç yaşına göre beyan edilmiş olan verimdir.
- (2) **Gerçek Verim:** Mevcut bakım ve yetiştirme koşullarında, teminat kapsamındaki bir riskin gerçekleşmediği varsayılarak Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri tarafından belirlenen verimdir. Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri tarafından, hasar oranı belirlenmeden önce gerçek verim tespit edilir.
- (3) **Garanti Verim:** Üreticinin beyan etmiş olduğu ağaç yaşı ve ağaç başına ortalama verim baz alınarak belirlenen, sigortalı parselde garanti altına alınmış ağaç başına maksimum verimdir.
- (4) Poliçe üzerinde yazılı, sigortalı/sigorta ettiren tarafından beyan edilen verimin, gerçek verimin altında olması durumunda, Tarım Sigortaları Havuzu, en fazla beyan edilmiş verim baz alınarak belirlenmiş olan garanti verime kadar sorumludur.
- (5) Beyan edilen verimin, Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri tarafından belirlenen gerçek verimin üstünde olması durumunda; tazminat hesabı, Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri tarafından belirlenen, gerçek verim baz alınarak belirlenmiş garanti verim dikkate alınarak yapılır. Aşkın verim beyanından kaynaklanan prim farkı, Tablo.2'de yer alan kısa dönem esasına göre hesaplanır.
- (6) **Kalan Verim:** Herhangi bir hasar ihbarına istinaden, Tarım Sigortaları Havuz eksperleri tarafından sigortalı parselde belirlemiş olan ağaç üzerindeki verimdir.

3.3 Tazminat Hesabı

- (1) Tazminat hesabında Tarım Sigortaları Havuzu eksperinin sigortalı parselde ağaç başına tespit ettiği gerçek verime göre belirlenen garanti verim ve kalan verim esas alınır.
- (2) Eksperin belirlediği gerçek verimin, poliçede beyan edilen verimin altında olması durumunda, tazminat hesabında gerçek verime göre belirlenmiş garanti verim esas alınır.
- (3) Eksperin belirlediği gerçek verimin, beyan edilen verimin üstünde olması durumunda, tazminatın hesabında, beyan edilmiş verime göre belirlenmiş garanti verim esas alınır.
- (4) Tazminat hesabında, ağaç başına kalan verimin, ağaç başına garanti edilen verimin altına düşmesi durumunda, garanti verim ile kalan verim arasındaki fark esas alınarak tazminat hesaplanır.

(5) Hasara rağmen parselde ağaç başına ortalama kalan verimin, garanti verimin üzerinde tespit edilmesi durumunda “Temel Sigorta Paketi” poliçesinde sigortalı tazminata hak kazanmaz.

(6) Tarım Sigortaları Havuzu adına görevlendirilen eksperlerin yaptığı tespitler dışında yapılacak verim tespitleri dikkate alınmaz.

Temel Sigorta Paketi Ürün Bazında Garanti Edilen Verimler (Tablo.1)

Ürün Adı	Anaç	Ağaç Başına Garanti* Edilen Verim (Kg/Ağaç)
Kayısı	Kuvvetli, Klasik, Çöğür	17
Elma	Bodur	3
	Yarı Bodur	7
	Çöğür Üzerine Yarı Bodur (Spur)	9
	Kuvvetli, Klasik, Çöğür	20
Armut	Bodur	3
	Yarı Bodur	7
	Kuvvetli, Klasik, Çöğür	13
Kiraz	Bodur	3
	Yarı Bodur	7
	Kuvvetli, Klasik, Çöğür	10
Şeftali	Kuvvetli, Klasik, Çöğür	10
Nektarin	Kuvvetli, Klasik, Çöğür	8
Ayva	Kuvvetli, Klasik, Çöğür	14
Erik	Kuvvetli, Klasik, Çöğür	13
Vişne	Kuvvetli, Klasik, Çöğür	7

*Tablo 1’de yer alan ürün bazında garanti verim, ağaç başına maksimum garanti verim olup, ağaç yaşına göre değişmektedir.

3.4. Sovtaj

(1) Sigortalı ürünlerde meydana gelen bir hasar olayında, ürünün ekonomik olarak değerlendirilme imkânı olan kısmı için sovtaj uygulanabilir.

4. Son Kabul Tarihleri

(1) Temel Sigorta Paketi poliçe son kabul tarihleri Tarım Sigortaları Havuzu tarafından ilan edilir. Tarih bilgileri değiştirmeye Tarım Sigortaları Havuzu yetkilidir.

5. Prim Fiyatları

(1) Sigortalı ürünün ve sigortalı unsurların toplam primi; sigorta bedelinin, fiyat tablosundaki prim oranı ile çarpılmasıyla bulunur. Tarife fiyatları “Ekler” bölümünde yer almaktadır.

6. Birim Bedel ve Verim Değişiklikleri ile İlgili Esaslar

(1) Sigorta ettiren/sigortalı, bir hasar meydana gelmeden önce olmak kaydıyla, poliçe son kabul tarihine kadar birim bedel ve verim değişikliği yapılabilir. Sistemde belirlenmiş limitler dahilinde, birim bedel ve verim değişikliği zeyli düzenlenir.

(2) Poliçe son kabul tarihine kadar yapılan birim bedel değişikliği, ağaç sayısı değişikliği ve verim artış değişikliği taleplerinde prim farkı poliçe başlangıcından itibaren hesaplanır.

(3) Poliçe son kabul tarihine kadar yapılan verim azalışı ve garanti verim değişikliğinden kaynaklı prim farkı, Tablo.2’de yer alan kısa dönem esasına göre hesaplanarak iade edilir.

(4) Poliçe son kabul tarihi geçtikten sonra birim bedeli ve verim değişikliği talebi yapılamaz.

(5) Hasardan ekspertiz sonuçlarına göre verim ve ağaç sayısı artışı yapılamaz, verim azalışları ve garanti verim değişikliğinden kaynaklı prim farkı Tablo.2’de yer alan kısa dönem esasına göre hesaplanır, ağaç sayısı azalışına ait prim farkı ise poliçe başlangıcından itibaren hesaplanır.

Kısa Dönem Prim Tahsilat Oranı Tablosu (Tablo.2)

Poliçe Süresinin (%)	Toplam Prim Üzerinden Tahsilât Oranı (%)
1,91 ine kadar	0
1,92 ile 4,10 arası	10
4,11 ile 8,22 arası	20
8,23 ile 16,6 arası	30
16,7 ile 25 arası	40
25,1 ile 33,3 arası	50
33,4 ile 41,6	60
41,7 ile 50 arası	70
50,1 ile 58,3 arası	80
58,4 ile 66,6 arası	90
66,6 ’dan fazla ise	100

7. Poliçe İptaline İlişkin İade Esasları

(1) Poliçe tanzim tarihinden itibaren 7 gün içinde yapılacak sigorta iptallerinde prim tahsil edilmez. 7 günlük sürenin geçilmesi halinde,

- İsteğe bağlı yapılan iptallerde prim iadesi yapılmaz.
- Zorunlu nedenlerle yapılan iptallerde gün esasına göre prim iadesi yapılır.
- Her koşulda poliçe süresinin 2/3 ü dolmuş poliçelerde prim iade edilmez.
- Poliçede tazminat oluşmuş ise, iptal edilen poliçede prim iadesi yapılmaz.

8. İndirimler

(1) Prim tutarının tamamının peşin ödenmesi durumunda poliçe primi üzerinden %5 oranında indirim uygulanır.

9. Yürürlük

(1) Bu tarife ve talimatlar 01/01/2026 tarihinde yürürlüğe girer.

Ek: Temel Sigorta Paketi Tarife Tablosu

Ürün Adı	Kayısı	Elma, Nektarin, Erik	Armut, Kiraz, Şeftali, Ayva, Vişne
Tarife Fiyatı	0,45	0,35	0,30